«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.2
№ 9 (505) от 22 февраля 2024 года                                                                                стр.3

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	22 февраля 2024 года                                                                            № 10 (506)

	Совет

Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	21 февраля          21 февраля 2024 года
	                                                                                                                                  № 13

	с. Соляное Черлакского района Омской области
О досрочном прекращении полномочий Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.
В связи с заявлением Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Посохина Николая Ивановича о досрочном прекращении полномочий Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области и в  соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ, частью 5 статьи 9 и пунктом 2 статьи 28, пунктом 14.1 статьи 18, статьей 31.1  Устава Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Солянского сельского поселения, РЕШИЛ:

         1. Прекратить 21 февраля 2024 года досрочно полномочия Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Посохина Николая Ивановича по пункту 2 части 6 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ в связи с отставкой по собственному желанию.

          2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

Председателя Совета

сельского поселения

П. Ю. Брилев

Глава Солянского сельского поселения

Н.И. Посохин

Совет

Солянского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2024 года                                                                                                                                                               № 12

с. Соляное Черлакского района Омской области

О назначении временно исполняющего обязанности Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

      В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Посохина Николая Ивановича, в соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьей 29 Устава Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Солянского сельского поселения, РЕШИЛ:

    1. Назначить Перевозникову Полину Анатольевну, ведущего специалиста администрации Солянского сельского поселения, временно исполняющим обязанности Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области с 22 февраля 2024 года до вступления в должность лица, избранного Главой Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

  2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черлакские вести».

Председателя Совета

сельского поселения

П. Ю. Брилев

Глава Солянского сельского поселения

Н.И. Посохин

Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Гиренко Е.А.

Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.